
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕРЕГАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

ул. Ленинская, 17, п. Берегаево, Тегульдетский р-н, Томская обл., 636911, 

Тел./факс (8246) 33-2-06, brschool@teguldet.gov70.ru 

___________________________________________________________________ 

 

 ПРИКАЗ 
 

           От 26 марта 2025г.                                                                                         № 57- О 
 

            «Об открытии лагеря  

           с дневным пребыванием детей» 

 

        В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, предупреждения 

подростковой преступности и детского травматизма в каникулярное время, в соответствии 

с постановлением Главы Администрации Тегульдетского района от 04.02.2025г. № 99 «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время на территории 

муниципального образования «Тегульдетский район» в 2025 году» и на основании приказа 

РОО от 18.002.2025г.№ - 22 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

образовательных учреждениях Тегульдетского района в 2025 году» 

 

приказываю: 

 

1. Открыть с 26.05.2025г. по 14.06.2025г. лагерь с дневным пребыванием детей на базе 

МКОУ «Берегаевская СОШ» на один сезон, на 50 человек. Продолжительность смены в 

лагере с дневным пребыванием 20 дней. Стоимость питания на 1 ребенка в день  

201 рубль, 00 копеек. 

2. Назначить руководителем лагеря с дневным пребыванием детей учителя начальных 

классов Котову Любовь Анатольевну. 

3. Воспитателями лагеря с дневным пребыванием детей назначить:  

  - Гергерт Викторию Викторовну – учителя математики; 

  - Кириенко Светлану Николаевну – учителя русского языка и литературы; 

  - Трифонова Илью Михайловича – педагога дополнительного образования.  

4. При комплектовании смены лагеря с дневным пребыванием детей первоочередным 

правом на зачисление пользуются дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей, 

дети-инвалиды, дети из малоимущих семей, дети, стоящие на учете в КДН, дети из 

многодетных и неполных семей, дети безработных граждан.  

5. Руководителю лагеря с дневным пребыванием детей Котовой Л.А.: 

5.1. К 05.04.2025г. – предоставить на утверждение режим дня и план работы лагеря на сезон. 

Главным в содержании деятельности лагеря считать оздоровительную и образовательную 

направленность, способствующую развитию и воспитанию ребенка (полноценное питание, 

медицинское обслуживание, пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных 

физкультурных, патриотических и культурных мероприятий). 

5.2. К 20.05.2025г. – укомплектовать контингент лагеря с дневным пребыванием детей             

(собрать заявления и медицинские справки). 

5.3. При подготовке к открытию лагеря руководствоваться постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

5.4. Провести инструктажи по ОТ, ТБ и по обеспечению антитеррористической 

защищенности учреждения со всеми работниками лагеря с обязательной регистрацией в 

журнале.  



5.5. Ознакомить всех работников лагеря с их должностными обязанностями (под роспись).  

 

 

5.6. Организовать постоянную разъяснительную работу: 

- об опасности укуса клеща и заболевания энцефалитом, болезнью Лайма; 

- недопущения лесных пожаров, а также по действиям в случае их возникновения 

- о правилах поведении в чрезвычайных ситуациях.  

6. Ответственным за пожарную безопасность в лагере дневного пребывания назначить 

завхоза Калмыкова Евгения Александровича. 

7. Ответственному за пожарную безопасность Калмыкову Е.А.: 

7.1. Обеспечить лагерь дневного пребывания детей средствами пожаротушения и обучить 

весь персонал умению применять эти средства до 24 мая 2025 г. 

7.2. Разработать четкий план эвакуации детей, персонала в случае возникновения пожара. 

8. Завхозу Калмыкову Е.А.: 

8.1. Подготовить 1,2,3 кабинеты, спортивный зал, территорию школы, столовую к 20 мая 

2025 г. для работы лагеря с дневным  пребыванием детей  согласно  Предписанию 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия по 

Томской области. 

9.  Назначить поваром в лагере дневного пребывания - Торопцеву Анастасию 

Александровну. 

10. Ответсвенной за организацию питания назначить заведующую столовой – Калмыкову 

Екатерину Александровну  

11. Заведующему столовой Калмыковой Е.А. до 20 мая 2025 г. подготовить пищеблок, 

организовать в лагере дневного пребывания полноценное питание с обязательной С-

витаминизацией блюд.  

12. Назначить уборщиком служебных помещений -  Ивлеву Т.Б., Прокопьеву Ю.Л.  

13. Всем работающим в лагере дневного пребывания пройти санитарно-гигиеническое 

обучение.  

14. Медицинскому работнику Коновальчик Татьяне Александровне обеспечить:  

- медицинское обслуживание детей во время пребывания в лагере;  

- бракераж готовых блюд.   

15. Запретить в лагере с дневным пребыванием детей купание детей из-за отсутствия 

специально оборудованным мест для купания. 

16. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере возложить на 

Котову Любовь Анатольевну, Кириенко Светлану Николаевну, Трифонова Илью 

Михайловича, Гергерт Викторию Викторовну.  

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                                                          Н.В. Мельничук 

 

 

 
 


